
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

Diário Oficial
DO MUNICÍPIO DE PALMAS

PALMAS - TO, QUARTA-FEIRA, 31 DE JULHO DE 2013

 ANO  IV  Nº  812

SUMÁRIO
    Página

 Secretaria de Planejamento 
e Gestão

PORTARIA Nº 424/2013, DE 29 DE JULHO DE 2013.

Progressão Funcional do servidor do Quadro 
da Saúde.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E 
GESTÃO, no uso de suas atribuições conferidas por meio do art. 
nº 23 da Lei 1.954, de 1º de abril de 2013 e Decreto nº423, de 4 
de abril de 2013; e, em consonância com os artigos 17 e 18 da Lei 
Nº1.417, que institui o Plano de Carreiras,Cargos e Vencimentos 
dos Profissionais da Saúde  do Poder Executivo do Município de 
Palmas, de 29 de dezembro de 2005; e  considerando o Processo 
2012/035966,

RESOLVE:
  
Art. 1º CONCEDER Progressão Funcional a servidora Elza 

Lustosa Gomes, Técnico em Enfermagem, matrícula nº 25.160-1, 
para a Referência “F” do Nível “II”, a partir de 02/12/2012.

      
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 02/12/2012.
      
 Gabinete do Secretário de Planejamento e Gestão, aos 29 

dias do mês de julho de 2013.

ADIR CARDOSO GENTIL
Secretário de Planejamento e Gestão

PORTARIA Nº 425/2013, DE 29 DE JULHO DE 2013.

Progressão Funcional do servidor do Quadro 
da Saúde.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E 
GESTÃO, no uso de suas atribuições conferidas por meio do art. 
nº 23 da Lei 1.954, de 1º de abril de 2013 e Decreto nº423, de 4 
de abril de 2013; e, em consonância com os artigos 17 e 18 da Lei 
Nº1.417, que institui o Plano de Carreiras,Cargos e Vencimentos 
dos Profissionais da Saúde  do Poder Executivo do Município de 
Palmas, de 29 de dezembro de 2005; e  considerando o Processo 
2012/037104,

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER Progressão Funcional a servidora 
Fernanda Maria Fernandes do Carmo, Biomédico, matrícula nº 
33.378-1, para a Referência “D” do Nível “I”, a partir de 27/07/2011.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 27/07/2011.

Gabinete do Secretário de Planejamento e Gestão, aos 29 
dias do mês de julho de 2013.

ADIR CARDOSO GENTIL
Secretário de Planejamento e Gestão

PORTARIA Nº 426/2013, DE 29 DE JULHO DE 2013.

Progressão Funcional do servidor do Quadro 
da Saúde.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E 
GESTÃO, no uso de suas atribuições conferidas por meio do art. 
nº 23 da Lei 1.954, de 1º de abril de 2013 e Decreto nº423, de 4 
de abril de 2013; e, em consonância com os artigos 17 e 18 da Lei 
Nº1.417, que institui o Plano de Carreiras,Cargos e Vencimentos 
dos Profissionais da Saúde  do Poder Executivo do Município de 
Palmas, de 29 de dezembro de 2005; e  considerando o Processo 
2012/037104,

RESOLVE:
 
Art. 1º CONCEDER Progressão Funcional a servidora 

Fernanda Maria Fernandes do Carmo, Biomédico, matrícula nº 
33.378-1, para a Referência “E” do Nível “I”, a partir de 27/07/2012.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 27/07/2012.

Gabinete do Secretário de Planejamento e Gestão, aos 29 
dias do mês de julho de 2013.

ADIR CARDOSO GENTIL
Secretário de Planejamento e Gestão

PORTARIA Nº 427/2013, DE 29 DE JULHO DE 2013.

Revogação de Portaria nº 363/2011 de 
14/08/2012, PCCV do Quadro da Saúde.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E 
GESTÃO, no uso de suas atribuições conferidas por meio do art. 
nº 23 da Lei 1.954, de 1º de abril de 2013 e Decreto nº423, de 4 
de abril de 2013; e, em consonância com os artigos 17 e 18 da Lei 
Nº1.417, que institui o Plano de Carreiras,Cargos e Vencimentos 
dos Profissionais da Saúde  do Poder Executivo do Município de 
Palmas, de 29 de dezembro de 2005; e  considerando o Processo 
2012/037104,

RESOLVE:
 
Art. 1º REVOGAR a Portaria nº 363/2012-RH, de 14 de 

agosto de 2012, na parte em que concede Progressão Funcional 
a servidora Fernanda Maria Fernandes do Carmo, matrícula 
nº33.378-1, ocupante do cargo de Biomédico.

Secretaria de Planejamento e Gestão ....................................1
Secretaria de Finanças ............................................................3
Secretaria de Transparência e Controle Interno....................3
Secretaria da Educação ...........................................................4
Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano ...4
Secretaria de Segurança, Defesa Civil e Trânsito .................4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS           Nº 812 - QUARTA-FEIRA, 31 DE JULHO DE 20132

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA

Prefeito de Palmas

JOSÉ ROBERTO TORRES GOMES
Secretário Municipal de Assuntos Jurídicos

AGOSTINHO ARAÚJO RODRIGUES JÚNIOR
Superintendente de Elaboração Legislativa

IDERLAN SALES DE BRITO
Diretor do Diário Oficial

ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA MUNICIPAL 

DE ASSUNTOS JURÍDICOS
S C U CC

IMPRENSA OFICIAL

http://diariooficial.palmas.to.gov.br
Av. JK - 104 Norte - Lote 28 A  

Ed. Via Nobre Empresarial - 6º Andar -  Palmas - TO  
  CEP - 77006-014

CNPJ: 24.851.511/0001-85
Fone: (63) 2111-0313 

Gabinete do Secretário de Planejamento e Gestão, aos 29 
dias do mês de julho de 2013.

ADIR CARDOSO GENTIL
Secretário de Planejamento e Gestão

EDITAL DE RETIFICAÇÃO  DO CRONOGRAMA DE SELEÇÃO 
PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE GESTORES DAS 

UNIDADES EDUCACIONAIS DE PALMAS/TO

EDITAL Nº 002/ 2013 – SEPLAG, 29 de julho de 2013.

 A Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão 
(SEPLAG), por meio da Escola de Gestão Pública (EGP), para 
tornar pública a retificação do Edital Seplag Nº 001/2013, do 
processo seletivo interno simplificado para o curso de Formação de 
Gestores Educacionais, no âmbito do Programa de Modernização 
da Gestão Escolar, promovido pela Prefeitura de Palmas, resolve:

1. Retificar as datas constantes do item “1 – Das Disposições 
Preliminares”, cujo texto do cronograma passa a ser o seguinte:

2. Retificar o texto do item 7.5ONDE SE LÊ“Encerrado o 
prazo das inscrições, será divulgada, na página da Escola de 
Gestão Pública de Palmas – EGP e da Secretaria Municipal de 
Educação – SEMED, a relação dos candidatos com as inscrições 
deferidas”LEIA-SE“Todos os candidatos inscritos deverão, 
obrigatoriamente, fazer a Prova de Redação em data e horário a 
ser divulgado em Edital próprio e na página da Escola de Gestão 
Pública – EGP”.

3. Retificar o texto do item 8.4 ONDE SE LÊ“A folha de redação não 
pode constar o nome do candidato, ela estará identificada somente 
com o número de inscrição do candidato” LEIA-SE “Na folha da 
prova de redação não poderá constar o nome do candidato, ela 
estará identificada somente com o número de inscrição”.

4. Informar que a documentação exigida no Edital Seplag nº 
001/2013, deverá ser entregue na Escola de Gestão Pública de 
Palmas, localizada na Avenida Teotônio Segurado, Quadra 401 
Sul, ACSU-SO 40, Conj. 01, Lote 17, Edifício Gold Star, 1º andar, 
telefone (63) 32185469).

Palmas, 29 de julho de 2013.

Adir Cardoso Gentil
Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE SELEÇÃO DO 
CURSO DE FORMAÇÃO DE GESTORES DAS UNIDADES 

EDUCACIONAIS DE PALMAS/TO

EDITAL Nº 003/ 2013 – SEPLAG, 29 de julho de 2013.

A Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão 
(SEPLAG), por meio da Escola de Gestão Pública (EGP), torna 
público que a Prova de Redação, do processo seletivo interno 
simplificado para o curso de Formação de Gestores Educacionais 
de Palmas/TO, no âmbito do Programa de Modernização da 
Gestão Escolar, promovido pela Prefeitura de Palmas, será 
realizada no dia 04 de agosto de 2013, às 9:00h, na Escola de 
Tempo Integral Padre Josimo Morais Tavares, localizada na 301 
Norte, Av. LO 08, APM 01, nesta Capital.

Palmas, 29 de julho de 2013.

Adir Cardoso Gentil
Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2013

Processo nº. 2013008732. Órgão Interessado: Secretaria de 
Infraestrutura e Serviços Públicos. Objeto: Contratação de 
empresa para execução de serviços de adequações dos camarins 
do Centro de Convenções e Eventos de Palmas "Parque do 
Povo". Empresa Vencedora: GS LINO E CIA. LTDA, CNPJ: 
07.703.254/0001-15, Item 01. Valor global. R$ 83.985,06 (oitenta 
e três mil, novecentos e oitenta e cinco reais e seis centavos). 
Data da realização: 26/06/2013.

Palmas - TO, 30 de julho de 2013.

Osvaldo Lopes de Carvalho
Pregoeiro

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 027/2013

Processo nº. 2013026544. Órgão Interessado: Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social. Objeto: Aquisição de 
gêneros alimentícios não perecíveis. Empresas Vencedoras: 
M.J.R. DOS SANTOS ME. CNPJ: 07.993.634/0001-31, Itens 
de nºs. 01 à 43. Valor global R$ 22.788,96 (vinte e dois mil, 
setecentos e oitenta e oito reais e noventa e seis centavos). Data 
da realização: 01/07/2013.

Palmas - TO, 30 de julho de 2013.

Osvaldo Lopes de Carvalho
Pregoeiro

Data Etapa de Seleção 
22/07 a 02/08 Inscrições

04/08 Prova Redação – 1ª Etapa (Eliminatória) 
05 a 09/08 Análise Carta de Intenção – 1ª Etapa (Eliminatória)

22/07 a 09/08 Análise Currículo Vitae – 2ª Etapa (Classificatória)
09/08 Resultado Preliminar
12/08 Interposição de Recursos 
14/08 Resultado Final
15/08 INÍCIO FORMAÇÃO 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS           Nº 812 - QUARTA-FEIRA, 31 DE JULHO DE 20133

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 029/2013

Processo nº. 2013010414. Órgão Interessado: Secretaria 
Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos. Objeto: Registro 
de Preços visando a futura aquisição de leite e cargas de gás de 
cozinha -GLP (Gás Liquefeito de Petróleo) de 13 Kg. Empresa 
Vencedora: COSTA E VIEIRA LTDA, CNPJ: 07.209.626.0001/51.   
Item: 02. Valor global R$ 20.072,50 (vinte mil e setenta e dois reais 
e cinquenta centavos). Data da realização: 05/07/2013.

Palmas - TO, 29 de julho de 2013.

Andria Moreira Barreira
Pregoeira

AVISO DE CONTINUAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N° 001/2013

A Prefeitura Municipal de Palmas-TO, através da Comissão 
Permanente de Licitação da Secretaria de Planejamento e Gestão, 
torna público aos interessados a sessão de CONTINUAÇÃO 
(julgamento/abertura de propostas) da CONCORRÊNCIA nº 
001/2013, que fará realizar às 09:00 horas do dia 14 de agosto de 
2013, na sala de reuniões da Secretaria de Finanças, localizada 
no endereço Qd. 402 Sul, Av. Teotônio Segurado, CJ. 01, Lts 
08/09, a CONCORRÊNCIA nº 001/2013, do tipo MENOR PREÇO 
GLOBAL, regime de execução EMPREITADA POR PREÇOS 
UNITÁRIOS, para contratação de empresa para execução de 
obras de macrodrenagem, terraplenagem e pavimentação asfáltica 
da Avenida LO-19, em Palmas - TO, de interesse da Secretaria 
de Infraestrutura e Serviços Públicos, processo nº. 2013009643. 
Maiores informações poderão ser obtidas no local, pelo fone (63) 
2111-2736 / 2737 ou email: cplpalmas@gmail.com.

Palmas, 29 de julho de 2013.

Fábio Albino Martins
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE PRORROGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 004/2013

A Prefeitura Municipal de Palmas-TO, através da Comissão 
Permanente de Licitação da Secretaria de Planejamento e 
Gestão, torna pública a PRORROGAÇÃO da TOMADA DE 
PREÇOS nº 004/2013, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, regime 
de execução EMPREITADA POR PREÇOS UNITÁRIOS para as 
15:00 horas do dia 02 de setembro de 2013, na sala de reuniões 
da Secretaria de Finanças localizada no endereço Qd 402 Sul, 
Av. Teotônio Segurado, Conj. 01, Lts. 08/09, para contratação de 
empresa para recuperação das caixas coletoras (BL's) através 
de substituição de grelhas, cavaletes e suportes e execução 
da duplicação das caixas coletoras (BL's) para manutenção 
da drenagem pluvial, no município de Palmas - TO, processo 
nº 2013008365. Para readequação nas especificações técnica 
do edital conforme solicitação da Secretaria de Infraestrutura 
e Serviços Públicos e assegurar o prazo legal de publicação. 
O Edital poderá ser examinado no sítio portal.palmas.to.gov.br 
ou retirado pelos interessados, juntamente com os elementos 
instrutores, no endereço acima, em horário comercial e dias úteis. 
Maiores informações poderão ser obtidas no local, pelo fone (63) 
2111-2736 / 2737 ou email cplpalmas@gmail.com.

Palmas, 30 de julho de 2013.

Fábio Albino Martins
Presidente da Comissão de Licitação

 Secretaria de Finanças 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO E RE-RATIFICAÇÃO Nº 01
DO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 60/2013

ESPÉCIE: CONTRATO DE LOCAÇÃO 
LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE PALMAS
LOCADOR: ALFA IMÓVEIS LTDA.
OBJETO: locação de 1 (um)  imóvel localizado na ACSU-SE 40, 
Conjunto I, Lotes 08 e 09, Avenida Teotônio Segurado, Palmas/
TO, destinado a abrigar a Secretaria Municipal de Finanças, de 
interesse da Secretaria Municipal de Finanças, nas condições e 
especificações expressas no Processo n.º 2010043890.
ADITAMENTO: consignar a prorrogação contratual por 03 (três) 
meses a partir de seu vencimento.
BASE LEGAL: Processo nº 2010043890, nos termos da Lei 
8.666/93 e Lei n.º 8.245/1991.

JUNTA DE RECURSOS FISCAIS

EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Junta de Recursos Fiscais-JUREF, com base no artigo 21, IV da 
LC nº 115/2005, INTIMA os contribuintes abaixo relacionados para 
comparecerem na Junta de Recursos Fiscais, sito à Av. Teotônio 
Segurado, ACSU SE 40, Conj 01 Lotes 8/10 – Tel. (0xx63) 
2111-2703 – CEP 77103-010 – Palmas/TO, a fim de cumprir a 
SENTENÇA DE INSTÂNCIA ÚNICA ADMINISTRATIVA, sob pena 
de inscrição em Dívida Ativa e cobrança judicial.

Palmas, 30 de julho de 2013

Lenise Keley F. Gomes
Gerente

EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Junta de Recursos Fiscais, INTIMA as empresas abaixo 
relacionadas, do Despacho de Fixação de Crédito relativo aos 
Autos de Infração devendo comparecer na Junta de Recursos 
Fiscais, sito à Av. Teotônio Segurado, ACSU SE 40, Conj 01 Lotes 
8/10 – Tel. (0xx63) 2111-2703 – CEP 77021-622 – Palmas/TO+

Palmas, 30 de julho de 2013

Lenise Keley F. Gomes
Gerente

Razão Social CNPJ/CPF Processos 
ISTITUTO TOCANTINENSE DE 
ESPECIALIZAÇÃO E APOIO A 
SEGURANÇA DE TRANSITO LTDA-ME

09.341.617/0001-45 2013031547 

Razão Social CNPJ Autos de Infração 
RS FRANÇA 05.651.802/0001-85 161-162-163/2013 
NACIONAL ASMINISTRADORA DE 
CREDITO E COBRANÇA 

08.202.487/0001-05 81/2013 

CONSTRUTORA & ADMINISTRADORA 
DO TOCANTINS LTDA-EPP 

03.406.231/0001-98 125-126-127-128-129-135-
136/2013

 Secretaria de 
Transparência e 
Controle Interno

CONVOCAÇÃO
                 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPARÊNCIA E 

CONTROLE INTERNO, no uso de suas atribuições constitucionais 
e legais, consoante o disposto no art. 80, inciso IV da Lei Orgânica 
do Município com a prerrogativa do art. 25, incisos II e VIII, da 
Lei nº 1.954 de 1º de abril de 2013, publicada no Diário Oficial do 
Município de Palmas nº 730, de 1º de abril de 2013, e:

CONSIDERANDO   a lei nº 914, de 29 de junho de 2000, 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS           Nº 812 - QUARTA-FEIRA, 31 DE JULHO DE 20134

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

que dispõe sobre a delegação da prestação de serviços públicos 
mediante concessão e permissão, nos termos do art. 175 da 
Constituição Federal e arts. 96 e 97 da Lei Orgânica do Município 
de Palmas;

CONSIDERANDO a Lei nº 1.862, de 24 de fevereiro 
de 2012, que dispõe sobre o Sistema Funerário Municipal, 
implantações e normatizações de Cemitério Públicos, Cemitérios 
Particulares, Crematórios e Fundo Municipal de Cemitério;

CONSIDERANDO o Decreto nº 396, de 04 de março de 
2013  e Decreto nº 544,  de 16 de julho de 2013, publicado no 
Diário Oficial do Município de Palmas nº 802 de 17 de julho de 
2013;

CONSIDERANDO as Notificações enviadas as empresas 
relacionadas abaixo relacionadas para que fossem apresentadas 
as documentações de regularidades fiscais e jurídicas a Comissão 
Municipal Provisória de Serviço Funerário, instituída pelo Decreto 
nº 396, de 04 de março de  2013 e Decreto n° 544, de 16 de julho 
de 2013;

R E S O L V E

I – CONVOCAR as empresas abaixo relacionadas, através 
dos seus representantes legais para a reunião a realizar-se no dia 
06 de agosto de 2013, às 09: 00 horas, na Secretaria Municipal de 
Transparência e Controle Interno localizada na Av. JK, Lote 28 A, 
Edifício Via Nobre Empresarial, 6º andar, Centro Administrativo - 
Anexo I, Palmas-TO:

1.FUNETINS SERVIÇOS FUNERÁRIOS – CNPJ: 
00.394.303/0001-36;

2.SANTA CASA ADMINISTRAÇÃO DE SERVIÇOS 
FUNERÁRIOS – CNPJ: 00.896.492/0001-45;

3.PAXTINS ADMINISTRAÇÃO DE SERVIÇOS 
PÓSTUMOS LTDA – CNPJ: 37.578.952/0001-05;

4.PALMAS EMPREENDIMENTOS DE SERVIÇOS 
FUNERÁRIOS – CNPJ: 03.063.756/0001-78;

5.CEPAL ADMINISTRAÇÃO PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS FUNERÁRIOS – CNPJ: 03.331.689/0001-25;

6.ARAGUAPAX ADMINISTRAÇÃO DE SERVIÇOS – 
CNPJ: 03387.859/0009-40;

7.EVALDO FRANCISCO DO NASCIMENTO – ME – 
CNPJ: 03.389.715/0001-76;

8.PEDRO MENDES TAVARES & CIA LTDA – CNPJ: 
26.701.748/0002-96;

9.LATUS ADMINISTRAÇÃO DE SERVIÇOS PÓSTUMOS 
– CNPJ: 06.110.785/0001-31;

10.SANTA CASA ADMINISTRAÇÃO DE SERVIÇOS – 
CNPJ: 00.896.492/0002-26;

11.PALMAS EMPREENDIMENTOS DE SERVIÇOS – 
CNPJ: 03.063.756/0002-59;

12.PAX MIRACEMA LTDA-ME – CNPJ: 
04.235.360/0004-76.

II - Assunto em pauta para a reunião, é o levantamento 
quanto à regularidade de todos os atos referentes ao funcionamento 
do Sistema Funerário Municipal - SFM,  com a apresentação dos 
seguintes documentos:

1.DOCUMENTAÇÃO DE REGULARIDADE FISCAL: 
INSS, FGTS; RECEITA FEDERAL; RECEITA ESTADUAL; 
RECEITA MUNICIPAL; DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO; 
DÉBITOS TRABALHISTAS; CNPJ;

2.DOCUMENTAÇÃO DE REGULARIDADE JURÍDICA: 
ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO; ALVARÁ DA 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA; CONTRATO SOCIAL 
E ALTERAÇÕES; TERMO DE CONCESSÃO OU 

PERMISSÃO DE USO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS; 

3.RELATÓRIO DOS SEPULTAMENTOS E EXUMAÇÕES 
OCORRIDOS ENTRE 1º/01/2013 A 30/07/2013;

GABINETE DO SECRETÁRIO DE TRANSPARÊNCIA E 
CONTROLE INTERNO, aos 31 dias do mês de julho de 2013.

João Lira Braga Júnior
Secretário Municipal de Transparência e Controle Interno

 Secretaria da Educação

EXTRATO DO CONTRATO N.º 17/2013

Espécie: Contrato de fornecimento de Material de Limpeza
Contratante: ACE da Escola Municipal de Tempo Integral 
Monsenhor Pedro Pereira Piagem
Contratado: SANTOS & FERREIRA LTDA - ME
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza.
Vigência: 08/05/2013 a 31/12/2013.
Valor: R$ 49,60 (quarenta e nove reais e sessenta centavos)
Base legal: Processo: 2013017395; lei nº. 8.666/93
Recursos: Programa escola autônoma de gestão compartilhada.

 Secretaria de Meio Ambiente 
e Desenvolvimento Urbano

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE JULGAMENTO

O Contencioso de Obras e Posturas, com base nos artigos 12 
e 13, do Decreto nº 183 de 06 de dezembro de 2010, INTIMA 
os contribuintes abaixo relacionados para comparecerem no 
Contencioso de Obras e Posturas, sito a Av. Teotônio Segurado, 
ACSU SE 40, CONJ. 01, LOTE 8/10, centro, Palmas/TO Tel. 
(63) 2111-2703– CEP 77103-010, a fim de cumprir a DECISÃO 
DE PRIMEIRA INSTÂNCIA ADMINISTRATIVA ou MANIFESTAR 
NOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO, no prazo de 
10 (dez) dias, sob pena de inscrição em Dívida Ativa e cobrança 
judicial.

Palmas, 30 de julho de 2013.

Lílian Alves Martins Amorim
Chefe da Divisão de Contencioso de Obras e Posturas

Interessado Processo CPF/CNPJ Auto de Infração 

FABIANO BENICIO DE SOUSA 2012041368 626.454.711-53 005741 

PEDRO HENRIQUE RODRIGUES PEREIRA 2012041837 11.172.116/0001-24 005872 

VASCO E PEREIRA LTDA ME 2012044086 09.648.107/0001-15 004720 

 Secretaria de Segurança,
Defesa Civil e Trânsito

EXTRATO DE TERMO ADITIVO E RE-RATIFICAÇÃO Nº 01
DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  Nº 332/2012

ESPÉCIE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADA:  DIVONAGNO ALVES DOS SANTOS 
OBJETO: Contratação de empresa para criação, produção e 
apresentação de esquetes teatrais e peças de teatro de fantoches 
enfatizando a temática “trânsito” em Palmas-TO, nas condições e 
especificações expressas no Processo nº 2011025314. 
ADITAMENTO: Prorrogação do prazo de vigência contratual por 
mais 06 (seis) meses, a partir de seu vencimento.
BASE LEGAL: Processo nº 2011025314,  nos termos da Lei nº 
8.666/93.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS           Nº 812 - QUARTA-FEIRA, 31 DE JULHO DE 20135

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CONTATOS
http://diariooficial.palmas.to.gov.br

diariooficialpalmas@gmail.com
PREFEITURA DE PALMAS

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS
DIÁRIO OFICIAL

AV. JK - 104 - NORTE - LOTE 28 A
ED. VIA NOBRE EMPRESARIAL - 6º ANDAR

CEP 77006-014/PALMAS - TO
BBBBBBBBBBRREEE EEMMMMMMMMMMPPPPPPPPRRRRRRREEEEEEEEESSSSSSSSSSAARRIIAAAAAAAAAALLLLLLLLLL 


		2013-07-31T17:35:45-0300
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS:24851511000185




